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REF.. MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL
SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 29 NOV 2019

N° 1750 /

VISTOS: la Ley N° 21125, que aprueba el
Presupuesto del Sector Publico para €l afio 2019, la
glosa 06 del presupuesto de la Subsecretaria de
Desarrollo Regional y Administrativo (Programa 05)
y el Decreto de Hacienda N° 1.975 de 2018,

DECRETO:

MODIFICASE e presupuesto vigente del Sector
PUblico en los siguientes términos:



Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asg

05 MINISTERIO DEL INTERIORY SEGURIDAD PUBLICA
05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
01 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

SubA

05

02
016
22
24
03
010
07
003
007
Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asig

Milesde $
Denominacion Incremento Reduccién
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 63.483
Del Gobierno Central 63.483
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo -
63.483

Programa 01
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 90.983
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 27.500
A Otras Entidades Piblicas 10.000
Fortalecimiento de Capacidades Regionales en Materiade

- ) 10.000
Atraccion de Inversiones
A Organismos Internacionales 37.500
A Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 3.750
Organizacion de las Naciones Unidas parala Alimentacion y 33.750

laAgricultura

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
03 PROGRAMASDE DESARROLLO LOCAL

SubA

13
02

113

33
03

005

Milesde $

Denominacion I ncremento Reduccién
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 384.859

Del Gobierno Central 384.859

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo - 384.859

Programa 05

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 384.859

A Otras Entidades Publicas 384.859
Municipalidades (Programa de Mejoramiento Urbano y 384.859

Equipamiento Comunal)



Partida 05
Capitulo 05
Programa 05
Sub Item Asig SubA
24
02
016
102
104
105
107
110
111
114
33
02
017
03
025
Partida 05
Capitulo 62
Programa 01
Sub Item Asig SubA
05
02
111
22

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

Milesde $

_ Denominacion I ncremento Reduccion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 333.788
Al Gobierno Central 333.788
Subsecretaria de Desarrollo Regiona y Administrativo -
Programa 01 63.483
Programa Gastos de Funcionamiento Region de Antofagasta 137.200
Programa Gastos de Funcionamiento Region de Coquimbo 10.000
Programa Gastos de Funcionamiento Region de Valparaiso 36.255
Programa Gastos de Funcionamiento Region del Maule 41.320
Programa Gastos de Funcionamiento Region de Los Lagos 27.330
Programa Gastos de Funcionamiento Region de Aysén del 10.200
Genera Carlos |bafiez del Campo
Programa Gastos de Funcionamiento Region de Los Rios 8.000
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 333.788
Al Gobierno Central 384.859
;ufgs;a;:rrne;aélsa de Desarrollo Regiona y Administrativo 384.859
A Otras Entidades Publicas 51.071
Provision de Apoyo ala Gestion Subnaciona 51.071

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

GOBIERNO REGIONAL REGION DE ANTOFAGASTA

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE ANTOFAGASTA

Milesde $

_ Denominacion Incremento Reduccion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 137.200
Del Gobierno Central 137.200
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 137.200

BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 137.200



Capitulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGION DE COQUIMBO
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE COQUIMBO
Milesde $
Sub Item Asig SubA _ Denominacion I ncremento Reduccién
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10.000
02 Del Gobierno Central 10.000
111 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 10.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 10.000
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIORY SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGION DE VALPARAISO
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE VALPARAISO
Milesde $
Sub Item Asig SubA _ Denominacion Incremento Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 36.255
02 Del Gobierno Central 36.255
111 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 36.255
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 36.255
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGION DEL MAULE
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DEL MAULE

Partida

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA




Sub Item Asig

Milesde $

05
02
111
22

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asg

05
02
111
22

Partida

Capitulo

Programa

Sub Item Asig SubA

SubA Denominacion Incremento Reduccion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 41.320
Del Gobierno Central 41.320
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 41.320
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 41.320
05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
70 GOBIERNO REGIONAL REGION DE LOS LAGOS
01 GASTOSDE FUNCIONAMIENTO REGION DE LOS LAGOS
Milesde $
SubA Denominacion Incremento Reduccién
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 27.330
Del Gobierno Central 27.330
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 27.330
BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO 27.330

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

& IBANEZ DEL CAMPO

01 CARLOSIBANEZ DEL CAMPO

Denominacioén

05
02
111
22

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y administrativo
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GOBIERNO REGIONAL REGION DE AY SEN DEL GENERAL CARLOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION DE AYSEN DEL GRAL.

Milesde $
Incremento Reduccién
10.200
10.200
10.200

10.200



Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

Capitulo 74 GOBIERNO REGIONAL REGION DE LOSRIOS

Programa 01 GASTOSDE FUNCIONAMIENTO REGION DE LOSRIOS

Sub Item Asig SubA _ Denominacion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
111 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
22 BIENESY SERVICIOS DE CONSUMO

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA

REPUBLICA
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Firmado Electronicamente
IGNACIO BRIONES ROJAS

Ministro de Hacienda

Milesde $
Incremento Reduccion
8.000
8.000
8.000
8.000






